
   AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

DETERMINAZIONE  n. 05 del 03 febbraio 2016 

IL DIRETTORE 

Nell’anno 2016 (duemilasedici) ed in questo giorno 03 del mese di febbraio, nei locali della sede 

dell’Automobile Club Pistoia in Via Ricciardetto 2, 

visto il decreto legislativo n.165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, 

coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai 

Dirigenti; 

visto che l’Ente si è dotato di un protocollo informatico, di prossima attivazione, fornito dall’Automobile 

Club d’Italia attraverso il portale denominato“Titano”; 

visto che la gestione del predetto protocollo prevede la funzione della conservazione elettronica a norma 

dei registri di protocollo informatico e delle fatture; 

tenuto conto che il servizio di Conservazione Elettronica a Norma di ACI prevede le seguenti 

caratteristiche: 

- Realizzazione del sistema di Conservazione e accesso all’applicazione web TopMediaNED; 

- Servizio ASP di Conservazione; 

- Integrazione con i prodotti di Protocollo Informatico e di gestione della contabilità per chi dispone 

delle relative soluzioni applicative offerte da ACI; 

visto che la sottoscrizione dei contratti di prodotti/servizi di Federazione si configura come un contratto 

“in house”; 

considerato che il servizio di conservazione a norma di cui trattasi è erogato per il tramite di Aci 

Informatica Spa, con contratto di durata novennale; 



visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa rientra nel Budget annuale per l’esercizio 2016 e del Piano Generale delle Attività 2016 

entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 29 ottobre 2015, per quanto riguarda la parte di compenso 

ricadente nell’anno 2016; 

ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di sottoscrivere con l’Automobile Club d’Italia con sede in Roma Via Marsala n. 8 C.F. 00493410583 - 

P.I.00907501001, il contratto per l’erogazione del servizio di conservazione elettronica a norma del Registro 

di protocollo e delle fatture attive e passive dell’Ente, con decorrenza dalla data di avviamento del servizio 

stesso, corrispondendo ad ACI  un importo Una Tantum di €. 50,00 (cinquanta/00) oltre IVA e un canone 

annuale  di €.250,00 (duecentocinquanta/00) oltre IVA  quale corrispettivo per il servizio di conservazione. 

In tale canone, è compresa l’archiviazione fino a 5.000 (cinquemila) documenti per ciascuna annualità 

contrattuale. 

           F.to IL DIRETTORE 

                           Giorgio Bartolini 


